
1 
 

Lietuvos krepšinio veteranų lygos 
Įmonės kodas 302469405, reg. adresas A. Purėno g. 18, LT-51370 Kaunas 

LIETUVOS KREPŠINIO VETERANŲ LYGOS PREZIDIUMO 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 38  

 
 

Du tūkstančiai dvidešimt trečių metų rugsėjo mėnesio dvidešimta diena (2023-09-20), 15:00 val.  
          LKF būstinė, Krepšinio namai, Santakos g. 11, Kaunas 

 
 

Posėdis vyko 2023 m. rugsėjo 20 d. 15:00 val. LKF būstinėje, Krepšinio namuose. 
Posėdžio pirmininkas – Lietuvos krepšinio veteranų lygos (toliau – LKVL) prezidentas Algimantas 
Stasys Anužis. 
Posėdžio sekretorius – LKVL narys Vitoldas Masalskis 
Posėdyje dalyvavo 8 prezidiumo nariai: Algimantas Anužis, Vygandas Valiukevičius, Artūras 
Kvedaras, Arvydas Venclovas,  Juozas Storpirštis, Romualdas Brazauskas, Ignas Malikėnas, Viktoras 
Ruželė 
Nedalyvavo 2 prezidiumo nariai: Solveiga Liesienė, Anatolijus Čupkovas 
Posėdyje dalyvavo LKVL narys Saulius Lapienis. 
(2023-09-20 d. prezidiumo posėdžio Nr. 38 priedas Nr. 1). 

 
Kvorumas yra.  

  
DARBOTVARKĖ 

 
 

1. Informacija apie vyksiantį Baltic Cup 2023 Estija, Pernu krepšinio veteranų turnyra. 
2. Dėl LKVL komandoms starto mokesčio nustatymo 2023-2024 m. 5x5 ir 3x3 čempionatuose. 
3. Dėl LKVL 2023-2024 m. 5x5 čempionato pravedimo sistemos ir jos tvirtinimas /nuostatai/ 
4. Dėl LKVL 2023-2024 m. 3x3 čempionato pravedimo sistemos ir jos tvirtinimas /nuostatai/ 
5. Informacija apie būsimus FIMBA ir ESBA čempionatus (A.Čupkovas ir A.Venclovas) 
6. Kiti klausimai (V. Valiukevičiaus pasiūlymas dėl atstovavimo Lietuvai, komandų finalininkių 

pasiūlymas dėl bendrų pietų po finalinių varžybų organizavimo ir kt.). 
 
                              Prezidiumo posėdžio Nr. 38 darbotvarkė patvirtinta vienbalsiai. 

   
1. SVARSTYTA: Informacija apie vyksiantį Baltic Cup 2023 Estija, Pernu krepšinio veteranų 

turnyrą. 
        
      LKVL direktorius informavo, kad LKVL į Baltic Cup 2023 Estija (Pernu) siunčia 9 vyrų  
      komandas, nes visos moterų komandos atsisakė dalyvauti tame turnyre. LKVL sumoka starto 
      mokesčius už visas dalyvaujančias mūsų LKVL komandas. 

 
                        NUTARTA: Informacija išklausyta ir jokių papildomų klausimų nebuvo. 

                   
                    
 



2 

2. SVARSTYTA: Dėl LKVL komandoms starto mokesčio nustatymo 2023-2024 m. 5x5 ir 3x3 
čempionatuose. 

 
     LKVL direktoriaus buvo pasiūlyta didinti dalyvio mokesčius komandoms, kadangi pabrango 
     teisėjai, sekretoriatas ir salių nuoma. 
Buvo pasiūlyti dalyvio mokesčiai (5x5): 
     Moterys – 125 eurai. 
     Vyrai komandoms 40+, 45+, 50+, 55+, 60+ m. (amžiaus grupės) - 300 eurai. 
     Vyrai komandoms 65+ m. (amžiaus grupė) - 200 eurų. 
     Vyrai komandoms 70+, 75+ m. (amžiaus grupės) - 150 eurų. 
      
Buvo pasiūlyti dalyvio mokesčiai (3x3): 
     Moterys komandoms (visos amžiaus grupės) – 120 eurų. 
     Vyrai komandoms (visos amžiaus grupės) – 180 eurų. 

             
                         NUTARTA: Bendru sutarimu. 
                         Patvirtinti visi pasiūlyti komandoms dalyvio mokesčiai. 

           
3. SVARSTYTA: Dėl LKVL 2023-2024 m. 5x5 čempionato pravedimo sistemos ir jos 

tvirtinimas /nuostatai/ 
 

            LKVL direktorius V.Masalskis pranešė, kad kai kurių komandų vadovai kreipėsi į jį dėl 
finalinių ketvertų pravedimo tvarkos keitimo. Jos pageidavo, kad finaliniai ketvertai vyktų dvi       
dienas: pirmą dieną žaidžia pusfinalius (1 su 4 ir 2 su 3), antrą dieną vyksta finalai. Pusfinalius 
laimėjusios komandos žaidžia dėl 1-2 vietų, o pralaimėjusios dėl 3-4 vietų. 
      Taip pat prezidiumo nariai pasiūlė 70+ vyrų amžiaus grupėje leisti žaisti 3 (trims) vieneriais 
metais jaunesniems žaidėjams, o 75+ - leisti žaisti 2 (dviem) žaidėjams jaunesniems vieneriais 
metais ir 1 (vienam) žaidėjui jaunesniam dviem metais. 
      Taip pat pasiūlyta po čempionato visose amžiaus grupėse išrinkti simbolinį penketą ir MVP. 
      Jį renka (pasiūlo) komandų vadovai ir LKVL direktorius. 
      Pasiūlyta, kad komandos prieš varžybas turi pateikti sekretoriatui paraišką su žaidėjų parašais 
      patvirtinančiais savo pačių atsakomybę už savo sveikatą.  
 

                         NUTARTA:  Bendru sutarimu. 
                         Visiems pasiūlymams pritarta, tik dėl finalinių ketvertų nuspręsta juos pravesti prieš tai  
                         apklausus komandų vadovus (po apklausos sprendimą priima LKVL direktorius). 
 

4. SVARSTYTA: Dėl LKVL 2023-2024 m. 3x3 čempionato pravedimo sistema ir jos 
tvirtinimas /nuostatai/ 

 
                       Visus nuostatus ir jų pataisymus ruošė LKVL narys S. Lapienis. Pasiūlyta čempionatus vykdyti 
                       dviem ratais (rudens ir pavasario) visose organizuojamose amžiaus grupėse, kuriose bus 
                       užsiregistravusę nemažiau kaip po 4 komandas.        
                        
                       NUTARTA: Bendru sutarimu. 
                       Pritarti LKVL nario S. Lapienio paruoštiems (3x3) nuostatams. 
              
                   5.  SVARSTYTA: Informacija apie būsimus FIMBA ir ESBA čempionatus (A.Čupkovas ir 
                        A. Venclovas) 
 



3 
 

                     A. Čupkovas posėdyje nedalyvavo, todėl konkrečios informacijos apie FIMBA nebuvo. 
                     A. Venclovas informavo, kad 2024 m. ESBA čempionatas vyks rugpjūčio mėn. Lietuvoje   
                     (Klaipėda, Palanga, Gargždai). 
                    
                        NUTARTA: Informacija išklausyta ir papildomų klausimų nebuvo. 
 

6. SVARSTYTA: Kiti klausimai (V. Valiukevičiaus pasiūlymas dėl atstovavimo Lietuvai, 
komandų finalininkių pasiūlymas dėl bendrų pietų po finalinių varžybų ir kt.).   

 
                        Buvo pateiktas LKVL prezidiumo nario V.Valiukevičiaus pasiūlymas dėl komandų vykstančių 
                        atstovauti Lietuvos valstybę FIMBA, ESBA ir Veteranų Olimpinėse žaidynėse („Masters  
                        games“) parėmimo. 
                        Taip pat LKVL direktorius informavo, kad po finalinių varžybų komandos norėtų kartu  
                        pabendrauti prie pietų stalo, jei veteranų lyga tokią priemonę galėtų organizuoti.  
 
                       NUTARTA: Bendru sutarimu. 
                       Esant LKVL finansinėms galimybėms, paremti komandas vykstančias į Europos, Pasaulio ir  
                       Veteranų Olimpines žaidynes, kuriose komandos atstovaus Lietuvos valstybę. 
                       Esant LKVL finansinėms galimybėms pasibaigus finalinėms varžyboms skirti komandoms  
                       finalininkėms (visose amžiaus grupėse) 100 eurų čekius pabendravimui prie pietų stalo. 
 
 
 
 
                Posėdžio pirmininkas       Algimantas Stasys Anužis      ___________________________ 
 
                 
 
                Posėdžio sekretorius         Vitoldas  Masalskis       ________________________________ 
     
 
            
 
                


